PORTARIA Nº 103/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 148 de 29/12/2003 que cria a Auditoria Geral do Sistema Único de Saúde na Secretaria de
Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso - AGSUS/SES/MT;
CONSIDERANDO necessidade de atualização da portaria de designação de apoiadores para atuar nas ações de auditoria do SUS nas
Regionais de Saúde e Hospitais Regionais;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como apoiadores nas ações demandadas pela AGSUS/SES/MT:

UNIDADE SERVIDOR PERFIL MATRICULA
ERS Água Boa Neilze Antunes Oliveira

Carolina  Bernardo
Leite

PTNSSS/Bióloga
PTNSSS/Enfermeira

106833
119001

ERS Alta Floresta Florício Rocha Filho
Ivair Saggin

PTNSSS/Biólogo
PTNSSS/Biólogo

95803
122097

ERS Baixada Cuiabana Sonia Regina Schinelo PTNMSS/ Assist. Administrativo 61202
ERS Barra do Garças Alessandra Carla

Furlan
Márcio Meirelles
Ferreira

PTNSSS/Enfermeira PTNSSS/Odontólogo 41886
65912

ERS Cáceres Maria Eliza Gonçalves
D. Menezes
Juliana Gonçalves M.
Pouso

PTNSSS-SUS/Assistente Social
PTNSSS-SUS/Enfermeira

98348
94981

ERS Colíder Grazielle Scarpin da
Silva
Ione Oliveira Santos

PTNMSS/ Assist. Administrativo
PTNSSS/Biólogo

59513
40823

ERS Diamantino Gilvânio de Ávila
Luiz Tércio de Lima

PTNMSS/ Assist. Administrativo
PTNMSS/ Assist. Administrativo

117446
117992

ERS Juara Irineu José da Silva
Maria Lúcia da Silva

PTNSSS/Tec. Assuntos Cult. e Educ.
PTNSSS/Administradora

33459
103403

ERS Juína Joselina Auxiliadora
Almeida M. Sousa
Sérgio Volmir Post

PTNSSS/Assistente social
PTNMSS/ Assist. Administrativo

1068531
106279

ERS Peixoto Azevedo Ana Campos Pedrosa
Loredanea Menezes
Coimbra

PTNMSS/ Assist. Administrativo
PTNSSS/ Assistente Social

86195
107219

ERS Pontes e Lacerda Alyrio Metello Filho
Ana Carolina Guedes
Maximiliano Ferro

PTNSSS/Odontólogo
PTNSSS/Assistente Social

58390
90309

ERS Porto Alegre do Norte Rosecléia Francisca de
Brito Sokolowski
Rui Costa da Rocha

PTNMSS/Assist. Administrativo
PTNMSS/Tec. Vigilância Sanitária

106802
55460

ERS de Rondonópolis Sandra Regina P.
Amaral dos Santos
Gilberto Roque
Geremia
Odair Gonçalves de
Matos

PTNSSS/Enfermeira
PTNSSS/Administrador
PTNSSS/Assistente Social

99931
106804
106718

ERS São Félix do
Araguaia

Crisley Suzane
Rodrigues Araújo
Maria Leonor Gomes
Medeiros

PTNSSS/ Contador
PTNSSS/Tec. Assuntos Cult. e Educ.

264024
56142

ERS Sinop Rute Eidam Nogueira
Francisca Barbosa
Teixeira

PTNMSS/Assist. Administrativo
PTNMSS/Assist. Administrativo

93422
55604

ERS de Tangará da Serra Flávia Pizzolio Alves
Fabrini
Mário Ribeiro Neres

PTNSSS/Enfermeira
PTNMSS/Auxiliar de Enfermagem

117546
90060

Hospital Adauto Botelho Edson José de Souza PTNSSS/Farmacêutico 124796
HR Alta Floresta Miriam Godinho

Ferreira De Melo
PTNSSS/Enfermeira 42079

HR Barra do Bugres Luciana Lopes
Castanha Souto

PTNSSS/Biólogo 117021

HR Cáceres Elisângela Alves
Pedroso da  Cunha
Quina

PTNMSS/Assist. Administrativo 94429

HR Colíder Elizabeti Ferreira Da
Silva

PTNMSS/Tec. de Enfermagem 43698

Hospital Metropolitano Gizeli Antonio de
Oliveira Carbonaro

PTNSSS/Contadora 117047

HR Peixoto de Azevedo Ana Vilma Camara
Santos

PTNMSS/Assist. Administrativo 404

HR de Rondonópolis Eliane Miranda Bezerra
Gárcia

PTNMSS/Assist. Administrativo 115850

HR de Sinop Vânia Loureiro
Nortfleeth

PTNMSS/ Assistente do SUS 76206

HR  de Sorriso Maria das Graças da
Cunha Costa

PTNMSS/Assist. Administrativo 86245

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 14/10/2021 15:26

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria Nº 133/SES/GBSES, publicada
no Diário Oficial do Estado de 01/10/2013.

Art. 3º. Os membros desta portaria não receberão qualquer acréscimo ou incentivo
pecuniário em razão das atividades exercidas."
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 25 de março de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 14/10/2021 15:26